
Wijziging Reglement van Orde voor vergaderingen van de raad

De Raad van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van het presidium van 11 oktober 2018 tot wijziging van het Reglement van Orde

voor vergaderingen van de raad; raadsstuk 18bb8143;

 

gelet op artikel 16 van de Gemeentewet;

 

overwegende:

- dat de raad op 6 september 2018 de motie-Van Baarle over het niet inzetten van raadsinstrumenten

voor integriteitsvraag ambtenaren (18bb6679) heeft aangenomen;

- dat het ongewenst is dat in een openbaar debat de integriteit van personen en functionarissen

aan de orde wordt gesteld;

- dat dit een ernstige inbreuk kan maken op de privacy van deze personen en functionarissen;

- dat dit nadelig kan zijn voor de persoonlijke levenssfeer van deze personen en functionarissen;

- dat het wenselijk is dit in het reglement op te nemen;

besluit vast te stellen:

I
Wijziging van het Reglement van Orde voor vergaderingen van de raad.

 

A.

Aan artikel 25 wordt een lid toegevoegd:

6. Een verzoek wordt niet in behandeling genomen als hierin melding wordt gemaakt van

integriteitsvraagstukken over individuele medewerkers van de gemeente of melding wordt gemaakt

van namen van dan wel direct herleidbaar is naar individuele medewerkers of functionarissen

van de gemeente.

B.

Aan artikel 36 wordt een lid toegevoegd.

7. Een lid voert in openbaarheid niet het woord over individuele medewerkers of functionarissen

van de gemeente.

C.

Aan de toelichting behorende bij artikel 36 wordt een passage toegevoegd:

Als het noodzakelijk is te spreken over (integriteit van) individuele medewerkers of functionarissen van

de gemeente, dan wel direct herleidbaar zijn naar een bepaalde medewerker of functionaris, kan hierover

in beslotenheid worden gesproken.

II
Dit besluit treedt heden in werking.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 18 oktober 2018.

De griffier,

J.M. van Midden

De voorzitter,

A.  Aboutaleb

Nr. 239644

GEMEENTEBLAD 9 november

2018

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2018 nr. 239644 9 november 20181



Dit gemeenteblad 2018, nummer 130, is uitgegeven op 30 oktober 2018 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR),

locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2018 nr. 239644 9 november 20182

http://www.bis.rotterdam.nl

